

## Ewa Calus en tant que Déléguée du Maire de Cracovie pour l'éducation climatique

2022-08-03

Le 1 mars 2022 Madame Ewa Całus a pris le poste du Déléguée du Maire de Cracovie pour l'éducation climatique. Sa tâche principale est d'intensifier les efforts dans la matière de la transformation climatique de Cracovie, vus dans la coopération des représentants du gouvernement, unités urbaines, habitants, organisations non-gouvernementales, entrepreneurs, scientifiques.

## Les objectifs liés à son travail seront entre autres les suivants :

- élaborer et mettre en oeuvre le programme complexe d'éducation et d'information dans la matière des défis climatiques et environmentales
- création du Centre d'éducation et de consultation climatique
- coopération dans la création des cadres pour coopérer avec le secteur d'affaires, ayant pour but de limiter la consommation d'énergie et d'élargir l'exploitation de l'énergie renouvelable.

Selon Mme Ewa Całus, les changements climatiques sont le défi le plus grand auquel l'homme du XXIème siècle fait face, et les stratégies communales jouent un rôle crutial à ce sujet car les prognostiques prévoient que c'est en villes que la plupart de gens vont vivre. – Cracovie est une ville qui s'est fixé l'objectif d'acquérir la neutralité climatique, et pour réaliser cet objectif ambitieux il est nécessaire d'élargir la conscience de nous tous dans la matière du climat. C'est un grand défi et nouvelle tâche de la ville. Je me réjouis de pouvoir devenir une partie de ce processus – ajoute-t-elle.

Jusqu'à maintenant Ewa Całus travaillait entre autres dans la Fondation du jardin communal et du jardin zoologique où elle assumait la fonction de la directrice adjointe pour éducation et promotion, elle est experte pour éducation climatique dans UN Global Compact Network Poland, elle était aussi directrice du Service d'éducation de la Mairie de Cracovie et Maire Adjointe de la ville de Wadowice. Elle est juriste, conseillère juridique, avec les études de MBA achevés, elle était aussi boursière du Programme international des leaders (IVLP) du Département d'État des États Unis.